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Laboratóriumot avat 
Kökény Mihály 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Új szívkatéteres laboratóriu-
mot avatnak Szegeden, a se-
bészeti klinika alagsorában 
ma délelőtt 11 órakor. Az ün-
nepségen beszédet mond Kö-
kény Mihály egészségügyi mi-
niszter. A Szegedi Tudomány-
egyetem belgyógyászati klini-
káján még 1979-ben alakítot-
tak ki ilyen laboratóriumot, 

ahol a betegforgalom évről év-
re emelkedett. Ezért határoz-
ták el 2002-ben, hogy új szív-
katéteres egységet hoznak lét-
re. Annál is inkább, mivel 
Magyarországon régóta a szív-
és érrendszeri megbetegedé-
sek a leggyakoribbak. E kór 
vizsgálatában és kezelésében 
kiemelkedő eredményeket le-
het elérni a szívkatéterezés-
sel. 

Garázdaság miatt tartóztatták le a 28 éves férfit 

Hajléktalan férfi 
lopta el a zászlót 
A rendőrség egy 28 éves hajlék-
talant gyanúsít azzal, hogy el-
lopta a román nemzeti lobogót 
a szegedi román főkonzulátus 
épületéről. R. M.-t letartóztat-
ták. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Három nap alatt megtalálták a 
rendörök azt a férfit, aki a hét 
végén éjjel ellopta a román 
nemzeti lobogót a szegedi ro-
mán főkonzulátus épületéről. A 
Szegedi Rendőrkapitányság nyo-
mozói a széles körű adatgyűjtés 
és tanúkutatás során olyan sze-

mélyeket hallgattak ki, akik 
tudták, ki vitte magával a zász-
lót. A bűncselekmény elköveté-
sével egy Szegeden élő, 28 esz-
tendős hajléktalan férfit gyanú-
sít a rendőrség. R. M. azóta elő-
zetes letartóztatásban van, 
ugyanis a zászlólopás másnap-
ján garázdaság miatt indult elle-
ne eljárás. A bíróság egyébként 
elrendelte a gyanúsított férfi el-
meorvosi vizsgálatát, hogy meg-
állapítsák, a bűncselekmény el-
követésekor beszámítható 
volt-e. A nyomozás adatai sze-
rint a zászló eltulajdonításának 
politikai indíttatása nem volt. 

A biztonsági ember idegesítette föl a külföldit 

A Casinóban akart 
kölcsön kérni 
Félmeztelen, színes bőrű kül-
földi férfi okozott pánikot szer-
da éjszaka Szeged főutcáján, az 
egyik szórakozóhely előtt. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Szerda este fél tizenegykor egy 
színes bőrű fiatalember ment be 
a szegedi Kárász utcán lévő Casi-
no nevű szórakozóhelyre, ahol 
arra kérte a személyzetet, hogy 
adjanak neki kölcsön 3 ezer fo-
rintot, mivel a számlájáról nem 
tudott kivenni pénzt. A megdöb-
bent picérek megkérték a férfit, 
hogy távozzon a szórakozóhely-
ről. 

A férfi ekkor letépett egy szál 
virágot, majd átnyújtotta egy Ká-
rász utcán, a padon üldögélő nő-
nek. A Casino biztonsági embere 
ekkor megkérte a férfit, hogy ne 
tépkedje a virágot, mire az ango-
lul káromkodni, fenyegetőzni 
kezdett, végül eltűnt a Károlyi 
cukrászda irányába. Nem sokkal 
később póló nélkül, félmeztele-
nül tért vissza a Casinóhoz, ahol 
üvegeket tört össze az utcán és a 
sapkáját kereste, majd pénzt ké-
regetett a vendégektől. Miután 
megnyugodott, az egyik pincér-
nek elmondta, hogy három hó-
napja tanul Magyarországon és a 
biztonsági ember idegesítette föl. 

Több bérlő a jövőjéért aggódik a dorozsmai nagybanin 

A jövő héten eldől, hányan 
társulnak a fejlesztésekhez 
Rögös út vezetett a Dorozsmai 
Nagybani Piac Kft. megalakulásá-
hoz, s egy olyan koncepció megal-
kotásához, amely elvben mindkét 
félnek hosszú távra kínál pers-
pektívát. Akik elégedetlenek, a 
fejlesztési hozzájárulás nagyságát 
kritizálják, mondván, cserébe 
csak bérleti jogot élvezhetnek. 

A szegedi önkormányzat többsé-
gi tulajdonlásával áprilisban köz-
gyűlési döntéssel alapított Do-
rozsmai Nagybani Piac Kft. ter-
melői együttműködéssel, közös 
fejlesztésekkel szeretne megol-
dani egy immáron évtizede halo-
gatott problémát. Véget kíván 
vetni a jelenlegi áldatlan állapo-
toknak, a fejlesztésekbe, az új pi-
ac felépítésébe bevonná a jelenle-
gi bérlőket, figyelembe véve azok 
elképzeléseit is. 

Beck Zoltán, a szegedi önkor-
mányzat vagyongazdálkodási ta-
nácsnoka napokkal ezelőtt la-
punkban is kifejtette: olyan meg-
oldást próbáltak találni, amely a 
város anyagi erejét sem haladja 
meg, de a bérlőket is érdekeltté 
teszi a nagybani fejlesztésében. 
Vagyis: a 600 millió forintos be-
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Vevőre váró termelő a nagybanin Fotó: Schmidt Andrea 

ruházás felét a kereskedők, ter-
melők és tész-ek állnák, annak 
függvényében, hány négyzetmé-
terre tartanak igényt. 

A cikk megjelenését követően 
a kereskedők arra kérték lapun-
kat, hadd fejtsék ki aggályaikat 
az önkormányzat elképzeléseivel 

A VAROS K0NCEPCI0JA 
A 124 millió forintos törzstőkével alapított Dorozsmai Nagybani Piac 
Kft -ben a város 76 százaléknyi tulajdoni részt tudhat magáénak, míg a 
szövetséges piaci szereplőknek 24 százalék jut. Ezt a hányadot jegyezhet-
nék a termelők, a kereskedők, valamint a tész-ek. A 600 mil l ió forintos fej-
lesztéssel raktárak, elárusítóhelyek, büfé, térburkolat épül, ám ezek tu la j -
donjoga az önkormányzaté marad. A társulok átvállal ják a beruházási ősz-
szeg felét, cserébe 20 évre szóló haszonbérleti jogot kapnak, s területhasz-
nálati díjuk minden évben csak inflációarányosán nőne. A fejlesztéshez 
szükséges összeg hiányzó részét az önkormányzat hitelfelvétellel pótolja. 

Játszótér a Liszt utcában 
Egymillió-háromszázezer forintba került a Liszt utcai játszótér meg-
újítása. A Felsőváros e környékének önkormányzati képviselője, 
Pászti Ágnes tegnapi sajtótájékoztatóján elmondta: a Szent György 
tér parkrekonstrukciója után a Liszt utcai játszótér megújítását is vá-
lasztókörzeti alapjából finanszírozta. A fagyai cserjesorral körülvett 
területen kiscsikó formájú rugós játék, illetve kistornyos, fenyőből 
készült, ütéscsillapítóval ellátott csúszda, valamint keretes homoko-
zó került a korábbi, balesetveszélyes vas mászógömb helyére. A most 
kihelyezett játszószerek már megfelelnek az Európai Unió követel-
ményeinek. 

Megkezdődött a fogyatékosok nemzetközi hete Szegeden 

Vidám, teljes életet akarnak élni 
Egy héten át várja többféle 
művészeti, kulturális és sport-
program a Szegedre látogató 
mintegy 180 fogyatékkal élőt. 
A nemzetközi rendezvény ün-
nepélyes megnyitóját tegnap 
tartották meg a Széchenyi té-

Minden tizedik ember, hazánk 
lakosságának 10 százaléka él va-
lamilyen fogyatékkal. Jogaikról 
és esélyegyenlőségük biztosításá-
ról 1998-ban született kormány-
határozat. Részben ennek is kö-
szönhető, hogy immár második 
alkalommal rendezik meg Szege-
den a fogyatékosok nemzetközi 
hetét. 

A rendezvény tegnapi megnyi-
tóján, a Széchenyi téren Pászti 
Ágnes, a szegedi önkormányzat 
humánpolitikai tanácsnoka azt 
hangsúlyozta, hogy a fogyatékos-
ság nem egészségügyi probléma, 
ezért megfelelő környezeti és 
munkafeltételeket kell biztosíta-
ni a sérült embereknek, akik a 
társadalom teljes jogú tagjai. Ki-
emelte: fontos a középületek 
akadálymentesítése, ezért a vá-
ros megkezdi a polgármesteri hi-
vatal, a nagyállomás, a Százszor-
szép Gyermekház és a templo-
mok átalaldtását. Újjáalakult 
Szegeden a fogyatékosok fóruma 

is, amely az 5 millió forintos ön-
kormányzati pénzalap felhasz-
nálására tesz javaslatot. 

Nyolc országiról - például Hor-
vátországból, Ausztriából, Er-
délyből és Újvidékről - mintegy 
180 résztvevő érkezett a rendez-
vényre tudtuk meg Fekete Al-
bertnétől, a Szegedi Mozgássé-
rültek Alternatív Egyesületének 

elnökétől. Nem csak sportprog-
ramokat szerveztek. Vasárnap 
nemzetközi kulturális találkozót 
tartanak a Széchenyi téren, ahol 
a vakok, a siketek és a mozgássé-
rültek is önálló produkciókkal 
várják az érdeklődőket. A szájjal 
és lábbal festő művészek alkotá-
sainak tárlata a Royalban egy hé-
tig megtekinthető. 

A tegnapi megnyitón örömmel 
fogadták a résztvevők a fellépő 
gólyalábas művészeket, a Pavane 
és a Gördülő tánccsoportot. Fe-
keténé úgy fogalmazott: a fogya-
tékkal élők most megmutatják, 
ugyanúgy tudnak versenyezni, 
ünnepelni, szórakozni, mint 
más emberek. 

T.G. 

kapcsolatban. Tegnap, a déli 
órákban összegezték is állás-
pontjukat, ám nyilatkozatukhoz 
mégsem adták nevüket. Mond-
ván, attól félnek, felmondják ve-
lük a bérleti szerződést. Elmond-
ták: egy átlagos, 50 négyzetméte-
res elárusító helyért 6 millió fo-
rintot kellene fizetni, plusz bérle-
ti díjként évi 900 ezer forintot. 
Ráadásul a felépülő csarnokot 
csak szerkezetkészen kapnák. 
Úgy gondolják, ez a pénz sok egy 
olyan bérleti jogért, amelynek bi-
zonytalan az értéke. Minden at-
tól függ ugyanis, gyarapodnak-e, 
avagy tönkremennek a környék 
termelői. Ha ez utóbbi követke-
zik be, akkor a dorozsmai nagy-
bani elnéptelenedik, s a megszer-
zett bérleti jogokat nem lehet 
majd eladni. 

Erre a felvetésre a vagyongaz-
dálkodási tanácsnok a következő 
választ adta: az önkormányzat 
egy bérlőt sem kötelez arra, hogy 
társuljon a fejlesztésekhez, ez 
csak egy lehetőség. Aid nem ezt a 
megoldást választja, a hagyomá-
nyos módon bérelhet majd négy-
zetmétereket a megépülő csarno-
kokban. „A város ajánlata sport-
szerű, jót akar mindenkinek, de 
javaslatát nem erőltetheti rá a 
vállalkozókra" - jelentette ki 
Beck Zoltán. Ugyanakkor min-
denkit arról biztosít, senkinek 
sem forog veszélyben a további 
működése, ha nem kíván részt 
venni a beruházásban. A bérlők-
kel való legutolsó tárgyalás a jövő 
héten esedékes, akkor derül Jd, 
ki az, aki bújt, és ld az, aki nem. 

F. K. 

Nyolc országból és hazánk több településéről érkeztek fogyatékkal élők a Tisza-parti találko-
zóra Fotó: Frank Yvette 

Super Size Me a Filmtékában 

A gyorsétkeztetés 
ártalmai - filmen 
Szegeden is bemutatták azt a do-
kumentumfilmet, amely világ-
szerte nagy vitákat váltott ki. A 
Super Size Me rendezője saját 
egészségének romlásával próbál-
ja bizonyítani: a gyorséttermi 
koszt ártalmas. 

Az amerikai gyermekek és felnőt-
tek 37 százalélta kövér. A konti-
nens lakói lassan az elhízás szim-
bólumává válnak. Ezt sokan a 
gyorséttermek számlájára írják. 
Magyarország sincs sokkal jobb 
helyzetben: a dohányzás és az al-
koholizmus után a harmadik leg-
elterjedtebb betegség a túlsúly. 
Éppen ezért nálunk is nagyon ak-
tuális problémákat boncolgat a 
tegnap óta Szegeden is látható do-
kumentumfilm, a Super Size Me. 

Morgan Spurlock rendező útra 
kelt, és húsz amerikai városban -
beleértve Houstont, Amerika 
„legkövérebb városát" - készített 
interjút szakértőkkel. Vélemé-
nyeket gyűjtött a túlzott derék-
bőségről és az egészségre ártal-
mas, agyonreklámozott ételek-
ről. Utazása során ő maga is csak 
a McDonald's ételeit ette, hogy 
saját bőrén tapasztalja, milyen 
károsodást okoznak ezek a mű-
élelmiszerek. Az étlapról min-

dent legalább egyszer megkós-
tolt, és ha felajánlották neki va-
lamelyik menü super size válto-
zatát, akkor elfogadta. 

A kísérletet végül idő előtt fél-
be kellett szakítani, mert a ren-
dező egészsége hihetetlen gyor-
sasággal leromlott. Egy hónap 
alatt 12 kilót hízott, veséje és 
mája kikészült, depressziós és 
kedélybeteg lett és kis híján im-
potenssé is vált. 

Bár a gyorsétteremlánc cáfolja, 
hogy ilyen mértékű egészség-
romlást okozhatnak az általa for-
galmazott hamburgerek, a Super 
Size Me bemutatása után hat 
héttel Amerikában mégis kivon-
tak minden Super Size adagot a 
forgalomból. Azt viszont tagad-
ták, hogy az intézkedésnek bár-
miféle köze lett volna a filmhez. 

A gyorséttermi koszt káros ha-
tásai mellett egyébként szó esik 
még az iskolai étkezés rémségei-
ről, az ételek adalékanyagairól, 
valamint a fiatalok egyre csökke-
nő mozgásigényéről is. A filmet, 
amelyet tegnap óta játszanak a 
szegedi Belvárosi mozi Filmtéká-
jában, az idei Sundance Film-
fesztiválon a legjobb rendezés dí-
jával tüntették ki. 

T.K. 

Buli a Körös-torokban 
A várakozásokhoz hűen több ezer érdeklődő részvételével vette kez-
detét tegnap a XIV. Körös-toroki napok Csongrádon, ahol az este fő 
produkciója a Hooligans együttes koncertje volt. Telt ház fogadta az 
Experidance produkcióját a XXV. csongrádi napok nyitányán. A mai 
nap csúcspontja a minden bizonnyal a Lord együttes élőkoncertje lesz 
este 9-től, utána rockbuli. A Tisza szokatlanul magas vízállása csep-
pet sem szegte kedvét annak a több ezer fiatalnak, aki tegnap, a vigas-
ság nyitónapján batyuval vagy anélkül leköltözött a Körös-torokba. 
Holnap délelőtt 11 órától a 60 éves Délvilág hívja játékos vetélkedőre 
az érdeklődőket, este pedig Aradszky Lászlóé, Szikora Robié, az 
R-GO-é az Irigy Hónaljmirigyé és a Koós családé a színpad. 


